Propterea Maria Magdalena<sup>35</sup> et Maria Egipciaca,<sup>36</sup> existentes iam magis in spiritu quam in carne, non sumserunt corpus et sanguinem Cristi sub forma sacramentali bene per multos annos, quia iam magis erant in spiritu et in celestibus quam in humanis. Et ergo sumebant modo perfectiori ad modum angelorum corpus et sanguinem Cristi in spiritu, non autem in enigmate et forma sacramentali, qui modus spiritualis tantum est continue comedendo comedere et potando semper potare in spiritu et veritate spiritum et verbum Dei. Et pro tali modo dixit Dominus ad Augustinum:<sup>37</sup> „*Cibus sum grandium, cresce et manducabis me.*“ Ad quem modum perfectissimi perveniunt, qui non tantum habent necesse festinare sepe ad sacramentalem corporis et sanguinis Cristi sumcionem.

Jedno z předchozích korelarií dokazovalo, že slova z Janova evangelia 6,54 „*Nisi manducaveritis...*“ se mohou vztahovat jen k přijímání duchovnímu ve vlastním smyslu a přijímání duchovnímu a svátostnému zároveň. Vztahuje se

<sup>35</sup> Srv. *De sancta Maria Magdalena*, in: JACOBI A VORAGINE *Legenda aurea vulgo Historia Lombardica dicta*, rec. Th. GRAESSE, reproductio phototypica editionis tertiae 1890, Osnabrück 1969, c. XCVI, s. 414 (pozn. H.K.).

<sup>36</sup> Srv. *De sancta Maria Aegyptiaca*, tamtéž, c. LVI, s. 249 (pozn. H.K.).

<sup>37</sup> AURELIUS AUGUSTINUS: *Confessiones*, I. VII, c. X, MPL 32, col. 742 (pozn. H.K.).

k nim tedy i Augustinův výklad příslušných míst z Janova evangelia,<sup>38</sup> jak ukazuje shodně s Janovem Jakoubek.

(31,21–32,11) Et istud dicit Augustinus in Omelia super Iohannem super illo verbo ewangelii:<sup>39</sup> „Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus“; dicit: „Corpus Domini, a quibus sumitur, immortales et incorruptibiles reddit et facit socios ipsorum sanctorum, ubi pax erit perfecta et unitas plena; propterea quippe, sicut etiam ante nos hoc intellexerunt homines, dominus noster Ihesus Christus corpus et sanguinem suum in hiis rebus commendavit, que ad unum aliquod rediguntur. Ex multis namque granis unus panis conficitur et ex multis racemis vinum confluit.“ Et idem super illo verbo:<sup>40</sup> „Litigabant igitur Iudei“, etc., dicit: „Litigabant, quia panem hunc non intelligebant, nam qui manducant hunc panem, non litigant ad invicem, quoniam unus panis et unum corpus multi sumus omnes, qui de uno calice et uno pane participamus, et per hunc facit deus unius moris habitare in domo“. Hec ille.

Poté Jakoubek dodává, že věřícím nestačí jíst pouze duchovně, nejsou k tomu patřičně disponováni. Proto jim bylo dovoleno přijímat duchovně a svátostně tělo a krev Páně. Janovými<sup>41</sup> slovy vysvětluje, že toto přijímání je cestou k přijímání duchovnímu. Sám pak dodává, že tento způsob je prostředkem k druhému. (64,7–13) ...quoniam iste modus, puta manducare corpus Christi in sacramento et modo humano, est materia et via ad modum illum secundum, scilicet manducare continue in spiritu solum et veritate modo angelico et celesti. Propterea comedere corpus Christi in sacramento est comedere prout in via, et idcirco sacramentum hoc